
5. Knížka. Přečtu si knížku o svém zvířeti a napíšu si pět informací, 
které jsem se dozvěděl/a.

6. Pozorování. Po určitou dobu budu pečlivě sledovat své zvíře. 
Ze sledování si vytvořím záznam (kresby, fotografi e…). 

7. Vztah zvířat k člověku. Popíšu chování svého zvířete, a pokud to 
lze, ukážu, co jsem ho naučil/a (naživo, na fotkách…).

8. Příchod zvířete. Zjistím, odkud se zvíře dostalo k nám domů nebo 
na kroužek. S rodiči či vedoucími na kroužku si popovídám, jak moje 
zvířata žijí nebo žila v přírodě, proč a jak se postupně ochočila.

9. Návštěva ZOO. S příbuznými nebo s oddílem navštívím ZOO. 
Vyberu si jedno zvíře a zkusím o něm zjistit, co všechno potřebuje 
ke svému životu, proč je chov v zajetí (ne)snadný a co ho ve volné 
přírodě ohrožuje.

10. Užitková zvířata. V rámci schůzky uspořádám ukázku nebo 
ochutnávku alespoň tří produktů od domácích zvířat a představím, 
jak se produkty získávají.

1. Stopy zvířat. Najdu několik zvířecích stop (okousané listy nebo šišky, 
dutiny ve stromě, myší stezky, otisky v blátě…). Své nálezy zapíšu, 
nakreslím nebo vyfotím. Zjistím, kterým zvířatům by mohly patřit.

2. Péče o zvíře. Povím své šestce, co všechno obnáší péče o mé zvíře, 
čím je zajímavé a převyprávím nějaký s ním spojený zážitek. 

3. Zvíře doma. Po domluvě s rodiči se dva týdny 
úplně sám/sama starám o naše domácí zvíře 
(krmení, bydlení, pohodlí…).

4. Chovatelský kroužek. Půl roku chodím na 
chovatelský kroužek. Vyberu si tři zajímavé 
informace o zvířeti nebo zážitky, které povím 
šestce.

Chovatel / Chovatelka
Umím se pravidelně starat o domácí zvíře nebo se starám o zvířata na kroužku. 

Vím, co je pro ně dobré a kde se mohu poradit, když potřebuju zjistit nějakou 
informaci.

Splněno dne:

Podpis vedení oddílu:

 Přečtu si knížku o svém zvířeti a napíšu si pět informací, 

čím je zajímavé a převyprávím nějaký s ním spojený zážitek. 

informace o zvířeti nebo zážitky, které povím 


